Diário   Oficial Página 146   6 de novembro de 2025 Nº 29.110
<#E.G.B#1753160#146#1772333>

CELIO RENATO FERREIRA FREITAS, inscrito no CPF: 095.652.561-04,
torna público que requereu junto a SEMA/MT, autorização de Plano de
Exploração Florestal, em uma área de 899,6655 hectares da propriedade
FAZENDA ARCA DE BRASÍLIA II, localizado nas coordenadas:
51°11’57,773”O, 11°53’31,237”S, registro de SIMCAR, nº MT221964/2022,
no município de Serra Nova Dourada/MT.
<#E.G.B#1753160#146#1772333/>

Protocolo 1753160
<#E.G.B#1753170#146#1772346>

TURRA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA. (Turra Transportes e
Logística) CNPJ nº 03.500.566/0001-70 torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente-SAMA, a ”Licença
Prévia e Licença de Instalação pela ampliação do empreendimento
e Licença de Operação da área total do empreendimento”, para a
atividade de acordo com CNAE “49.30-2-2 Transporte Rodoviário de Carga
,exceto produtos perigosos e mudanças intermunicipal, interestadual e
internacional, 45-20-0 Manutenção e reparação de veículos automotores,
45-20-0/05 Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos”,
localizado na Rua Ulisses Guimarães, 787, Loteamento Valo, município de
Sorriso/MT.
<#E.G.B#1753170#146#1772346/>

Protocolo 1753170
<#E.G.B#1753177#146#1772353>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente Edital, o SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO
EM GERAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT E REGIÃO, através do
Presidente o Senhor Luiz Carlos Lacerda no uso de suas atribuições,
CONVOCA os COMERCIÁRIOS  EM GERAL para Assembléia Geral
Extraordinária, para tratar sobre o TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO
COLETIVA DE TRABALHO 2025/2026, a ser realizada no dia 16 de
Dezembro do corrente ano, nas dependências da SEDE ADMINISTRATIVA
- MANOEL DA SILVA, localizado na Rua Manoel Gomes de Souza,
167-W, Jardim Acácia, Tangará da Serra-MT, às 17:30 (dezessete e trinta)
horas, em primeira Convocação, com a presença de 2/3 (dois Terços) dos
Comerciários e as 18:00 (dezoito) horas, em Segunda Convocação com
qualquer número de Comerciários presentes, para deliberarem sobre as
seguintes ORDENS DO DIA:
1)	 Concessão de poderes a Diretoria e assessoria jurídica do
Sindicato dos Empregados no Comércio em Geral de Tangará da Serra -
MT e Região, para negociação do Termo Aditivo à Convenção Coletiva de
Trabalho 2025/2026 (SINCOVATAN);
2)	 Contribuição sindical/ negocial.
3)	 Datas e horários o comércio.
4)	 Outros assuntos de interesse da Categoria.

Tangará da Serra-MT, 05 de novembro de 2025.
LUIZ CARLOS LACERDA

Presidente do SECGTS
<#E.G.B#1753177#146#1772353/>

Protocolo 1753177
<#E.G.B#1753178#146#1772356>

CESAR BORGES DE SOUSA, CPF 172.987.418-53, situada na RUA
JERONIMO DA VEIGA, 421, CENTRO, SÃO PAULO - SP, requereu junto
a SEMA-MT para o Plano de Manejo Florestal Sustentável -PMFS para a
FAZENDA CALIXBENTO, localizada no município de NOVA CANAÃ DO
NORTE - MT com dispensa de EIA/RIMA.

CÉSAR BACKES, brasileiro, inscrito no CPF nº 604.475.081-72, residente e
domiciliado na Rua Tuiuti, nº 1.307, Bairro Centro, Santa Carmem/MT, torna
público que requereu junto à SEMA/MT o Plano de Exploração Florestal
(PEF) com posterior Autorização de Desmate (AD) de uma área de 71,4818
ha na propriedade denominada Fazenda Toca da Onça IV, sob o número
de inscrição do SIMCAR MT298666/2025, localizada no município de
Santa Carmem/MT. O perímetro de exploração está localizado próximo às
coordenadas 54°54’23,97”W e 11°53’33,37”S.
<#E.G.B#1753178#146#1772356/>

Protocolo 1753178
<#E.G.B#1753194#146#1772370>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: onze de dezembro dois mil
e vinte cinco das 09:00 às 10:00. 2ª Praça: onze de dezembro de dois
mil e vinte cinco das 11:00 às 12:00, a etapa de lances no Processo nº
1005757-51.2020.8.11.0041, Polo Ativo: JOÃO CARLOS SIMONI - CPF:
170.401.910-91, Polo Passivo: TODESCHINI TRANSPORTES LTDA - ME -
CNPJ: 89.995.690/0001-70, WALDIR TODESCHINI - CPF: 089.455.780-72,

Terceiro interessado: CARDOSO ADVOCACIA SOCIEDADE CIVIL - ME -
CNPJ: 24.671.695/0001-00 (LITISCONSORTES). As informações sobre o
leilão estão disponíveis no Edital e podem ser acessadas e complementadas
através do site:
h t t p s : / / w w w . m 7 l e i l o e s . c o m / l o t e /
TODESCHINI-TRANSPORTES-LTDA---ME-/200/
<#E.G.B#1753194#146#1772370/>

Protocolo 1753194
<#E.G.B#1753219#146#1772396>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 25/074

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria 099/2025, torna público para o conhecimento das
empresas interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados,
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para Registro
de Preços, com critério de julgamento menor preço por LOTE, para
Contratação de Empresa especializada em Prestação de Serviços de
Buffet, Locação de Espaço e Decoração, incluindo o fornecimento de
mão de obra especializada, utensílios e equipamentos, de acordo com
a Resolução 1593/24-CN, de 02 de maio de 2024 e em obediência aos
termos e às condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. DATA
E HORÁRIO: dia 13/11/2025 às 09h30min (Horário de Brasília), Local:
Sessão Pública, por meio de internet, mediante a inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferido para o sistema “LICITANET” página www.
licitanet.com.br, Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930.
<#E.G.B#1753219#146#1772396/>

Protocolo 1753219
<#E.G.B#1753231#146#1772408>

A MRV Prime Incorporações Mato Grosso do Sul Ltda, CNPJ:
34.353.654/0001-10 por meio da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de
Mato Grosso - SEMA, solicita a outorga de diluição de efluentes sanitários
para o empreendimento Chapada das Palmeiras, localizado na Av das
Seringueiras, N° 349, Bairro: Jardim das Palmeiras, Cuiabá - MT.
<#E.G.B#1753231#146#1772408/>

Protocolo 1753231
<#E.G.B#1753234#146#1772412>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DA REGIÃO NORTE MATOGROSSENSE - CISRNM

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 005/2025
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE
MATOGROSSENSE - CISRNM, torna público o resultado do julgamento
referente ao EDITAL DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 005/2025,
cujo objeto é o chamamento público para credenciamento de empresas
que tenham interesse na prestação de serviços especializados na
área de saúde, sendo CONSULTAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS
e PROCEDIMENTOS E ATENDIMENTOS DE ESPECIALIDADES
INTEGRADAS, para atender as demandas dos 06 (seis) municípios
integrantes do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Norte
Matogrossense - CISRNM. Foi declarada habilitada e credenciada nesta
nova etapa de credenciamento no processo a seguinte empresa:

EMPRESA CREDENCIADA ITENS VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO

NSA - PRESTADORA DE SERVICOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

04. R$ 229.500,00

Colíder - MT, 05 de novembro de 2025.
Antonio Ferreira de Oliveira Neto
Presidente do CISRNM

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1753234#146#1772412/>

Protocolo 1753234
<#E.G.B#1753252#146#1772431>

SGUAREZI CONSTRUCOES E INCORPORACOES IMOBILIARIAS LTDA
(CNPJ nº 37.511.329/0001-27), torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT, por meio da SMURB, as Licenças de Localização
(LL), Prévia (LP) e de Instalação (LI) do CONDOMÍNIO 01 a ser implantado
na Rua S/D (acesso pela Av. Ayrton Senna), Zona de Expansão Urbana,
município de Cuiabá/MT (15°39’27.64”S / 55°57’37.95”O).

SGUAREZI CONSTRUCOES E INCORPORACOES IMOBILIARIAS LTDA
(CNPJ nº 37.511.329/0001-27), torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT, por meio da SMURB, as Licenças de Localização
(LL), Prévia (LP) e de Instalação (LI) do CONDOMÍNIO 02 a ser implantado
na  Rua S/D (acesso pela Av. Ayrton Senna), Zona de Expansão Urbana,
município de Cuiabá/MT ( 15°39’14.48”S /  55°57’33.75”O).

JONAS FERREIRA LIMA, CPF sob n° 305.256.329-72, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/
MT, a solicitação de Licença de Prévia (LP) para atividade de extração e
beneficiamento de ouro para uso na indústria, na zona rural do município de
Nossa Senhora do Livramento. Não foi determinado EIA/RIMA.

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-11-05T21:06:30-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial